SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
CENTRO DE TECNOLOGIA E RECURSOS NATURAIS- CTRN

EDITAL N° 02, DE 08 DE ABRIL DE 2013

Retificação

O Diretor do Centro de Tecnologia e Recursos Naturais da Universidade Federal de Campina Grande-

PB, Campus Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Decreto  N°

6.944, de 21/08/2009, da Presidência da República, publicado no DOU de 24/08/2009, no Decreto N°

7.485, de 18/05/2011, da presidência da República, publicado no DOU de 19/05/2011, e na  Lei Nº

12.772, da presidência da República, de 28 de dezembro de 2012 , torna público para conhecimento dos

interessados, a retificação do EDITAL N° 02, DE 08 DE ABRIL DE 2013 que trata do concurso público

de provas e títulos, destinado a selecionar candidato para o provimento de 01 (uma) vaga na carreira do

Magistério Superior da Universidade Federal de Campina Grande, observando as disposições legais

aplicáveis à espécie, a Resolução Nº 01/2012, de 26 de abril de 2012, da Câmara Superior de Gestão

Administrativo-Financeira do Conselho Universitário da UFCG, e as normas contidas nesse Edital.

1. No item 4. DAS PROVAS, Quadro 1, Onde se lê:

ETAPA HORA/LOCAL DATAS

Prova Escrita 08:00h/UAEC 08/07/2013

Divulgação do Resultado da Prova Escrita 12:00h/No quadro de avisos da UAEC 09/07/2013

Sorteio do Ponto e Sorteio de Apresentação da Prova

Didática
14:00h/UAEC 09/07/2013

Entrega dos documentos comprobatórios (Curriculum

Vitae) para o Exame de Títulos
15:00 às 18:00h/UAEC 09/07/2013

Prova Didática A partir das 14:00h/UAEC 10/07/2013

Divulgação do Resultado da Prova Didática 18:00h/No quadro de avisos da UAEC 11/06/2013

Prova de Títulos  12/06/2013

Divulgação do Resultado do Concurso 18:00h/No quadro de avisos da UAEC 12/06/2013

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/viw_identificacao/lei%252012.772-2012?opendocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/viw_identificacao/lei%252012.772-2012?opendocument

Quadro 01- Calendário de realização de provas do concurso público para professor Auxiliar

leia-se:

Quadro 01- Calendário de realização de provas do concurso público para professor Auxiliar

ETAPA  HORA/LOCAL  DATAS

Prova Escrita  08:00h/UAEC  08/07/2013

Divulgação do Resultado da Prova Escrita
12:00h/No quadro de avisos da
UAEC

09/07/2013

Sorteio do Ponto e Sorteio de Apresentação da Prova Didática  14:00h/UAEC  09/07/2013

Entrega dos documentos comprobatórios (Curriculum Vitae) para o

Exame de Títulos
15:00 às 18:00h/UAEC  09/07/2013

Prova Didática  A partir das 14:00h/UAEC  10/07/2013

Divulgação do Resultado da Prova Didática
18:00h/No quadro de avisos da
UAEC

11/07/2013

Prova de Títulos    12/07/2013

Divulgação do Resultado do Concurso
18:00h/No quadro de avisos da
UAEC

12/07/2013

2.  No item 6. DO CARGO, DA REMUNERAÇÃO, ÁREAS E VAGAS DO CONCURSO, sub-item 6.4,

quadro 02, que trata da remuneração inicial, área de conhecimento objeto do concurso e vaga, onde se

lê:

* Será paga Retribuição por Titulação (RT), de conformidade com o Anexo IV - Tabela I, da Lei Nº

12.772/2012 e Anexo III deste Edital.
Leia-se:

 * Será paga Retribuição por Titulação (RT), de conformidade com o Anexo IV - Tabela III, da Lei Nº

12.772/2012 e Anexo III deste Edital.

3.  No  Anexo I , Item 1. Onde se lê: PRAZOS REGULAMENTARES DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROFESSOR ADJUNTO
Leia-se:

PRAZOS REGULAMENTARES DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR AUXILIAR

4.  Fica excluído o ANEXO II - RELAÇÃO DE CURSOS RECOMENDADOS E RECONHECIDOS, DE

ACORDO COM CLASSIFICAÇÃO CAPES/MEC

5. todas as demais disposições do EDITAL N° 02, DE 08 DE ABRIL DE 2013 permanecem inalteradas.

Campina Grande, 11 de Março de 2013

JOÃO BATISTA QUEIROZ DE CARVALHO

Diretor